1

2019年 11月 21日

各 位

大京グループは、2019 年 11 月 25 日(月)～29 日(金)の一週間をスムーズビズ実施期間と定め、一都三

県にてテレワークを中心としたトライアル勤務を実施しますので、お知らせいたします。

 これは、2020 年東京オリンピック・パラリンピック競技大会期間中のスムーズな業務遂行に向けて実

施するものです。

■背景

大京グループは、新国立競技場等、競技会場に近接する立地に本社や事務所を構えていることから、大

会期間中の交通混雑緩和に向け、事務所以外の場所での業務に必要な社内インフラ等（モバイル PC への

切り替えなど）の環境整備を推進してまいりました。そしてこのたび、社内インフラの整備がおおむね整

いましたので、大会期間中の勤務を想定した「スムーズビズ」を一都三県で実施することにいたしました。

今回のトライアル勤務では、テレワークを中心に、時差出勤（フレックスタイム含む）を含めたオフピ

ーク通勤を実施します。なお、期間中の実施目標は、対象者の延べ出勤日の 70%を目指します。

■「2020年東京大会時の勤務方針」

＜対 象 者＞首都圏（一都三県）事務所勤務者

＜実施内容＞

（1） 期間中の夏期休日の取得および年休の取得促進

（2） 期間中に休めない場合、原則テレワーク（在宅勤務、モバイルワーク、サテライトオフィス勤

務）にて業務実施

（3） テレワークが難しい場合は、競技スケジュールにあわせてオフピーク通勤（時差出勤、フレッ

クスタイム制）

■「スムーズビズ」トライアル勤務 実施概要

＜実施目的＞テレワークを中心としたトライアル勤務を実施することで、2020年東京大会期間に向け

た課題抽出および期間中の出勤想定の機会とする。

＜実施期間＞11月 25日(月)～29日(金)

＜対 象 者＞首都圏（一都三県）事務所勤務者（正社員）大京グループ 8社・約 2,600名

＜実施内容＞

実施施策 対象部署 内容

【1】テレワーク 首都圏所在の部署

（一都三県）

在宅勤務、モバイルワーク、サテライトオフィス勤務（16拠点 103席）

【2】時差出勤

（フレックスタイム含む）

8:00～10:00 の混雑時間の出社を避ける

7:00 または 10:30以降の出社を推奨

【3】会議無し週間 原則会議無し週間（WEB会議・打ち合わせ推奨期間）

【4】物流削減 全国部署 購買システム原則発注停止、社内便・請負業務の利用制限

◆ 本ニュースリリースに関するお問い合わせ先  ◆

株式会社大京 グループ経営企画部 経営管理室 広報チーム（井上） TEL:03-3475-3802

News Release

大京グループ

2020年夏、世界的スポーツイベント時のスムーズな業務遂行に向けて

テレワークを中心とした「スムーズビズ」を実施